
- 16 - 
 

 

sektora przedsiębiorców (współodpowiedzialnego za transformację w kierunku nowoczesnej gospodarki), nauki 
(odpowiedzialnej za kreowanie i implementację innowacyjności), a przede wszystkim społeczeństwa regionu 
(które powinno w coraz bardziej aktywny sposób wpływać na rozwój zarówno poprzez własną postawę, jak i 
wywieranie presji na wszystkich pozostałych interesariuszy w kierunku stymulowania prorozwojowych 
rozwiązań).   

 

Przedstawiony powyżej model kształtowania rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego w latach 20-tych 
XXI wieku, będzie więc zmierzał do stanu, w którym cechujące się wysokimi aspiracjami w dziedzinie jakości 
życia społeczeństwo województwa kujawsko-pomorskiego, będzie mogło te aspiracje realizować na terenie 
tego województwa, dzięki nowoczesnej gospodarce, sprawnie funkcjonującym usługom publicznym oraz 
wysokiej jakości przestrzeni, w której zamieszkuje. Będzie to więc społeczeństwo stosunkowo zamożne, dzięki 
posiadanej zdolności do współtworzenia i pełnego uczestnictwa w procesach rozwoju społeczno-
gospodarczego toczących się w Polsce i Europie. Finalnie, jakość życia na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego, mierzona podstawowymi wskaźnikami ekonomicznymi i społecznymi, powinna być typowa dla 
wysokorozwiniętych regionów europejskich.  

 

Rysunek 2. Cechy charakterystyczne „Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku - Strategia Przyspieszenia 2030+” 
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Koncepcja rozwoju funkcjonalno-przestrzennego województwa kujawsko-
pomorskiego  

Założenia koncepcji 

Województwo kujawsko-pomorskie, podobnie jak inne regiony, funkcjonuje w określonych uwarunkowaniach 
wewnętrznych i zewnętrznych. Uwarunkowania wewnętrzne regionu związane z jego cechami 
fizycznogeograficznymi, rodzajem i intensywnością użytkowania przestrzeni, rozmieszczeniem i cechami 
mieszkańców, stanem rozwoju i wielkością miejscowości oraz obecnością określonych walorów i ograniczeń 
tworzą całościowo elementy struktury funkcjonalno-przestrzennej - stosunkowo dużych jednostek, 
wewnętrznie podobnych, ale odróżniających się od sąsiedztwa oraz relacji i zależności między tymi jednostkami. 
Uwarunkowania zewnętrzne mające miejsce w skali kraju, Europy i świata tworzą dla województwa sprzyjający 
lub ograniczający kontekst rozwojowy, przede wszystkim poprzez relacje czynników obecnie istniejących i 


